Camcara Ivlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXcELENT|SSITUO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrURna oe
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem requerer a V. Ex. que, apÓs deliberação e aprovação do

plenário, seja encaminhada a Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

"Que seja feito com Urgência o serviço de Limpeza com Capina e tapa

buracOs nas rUaS FOrtateza, lrmã Dulce, Dom Ricardo, NosSa senhora De

Fátima, Luiz Ricardo, Salvador, Prof. Antônio Araújo,São Luiz e Aracaju,
antes do canal, no abairro santo Antônio neste Municipio.':

.
' ' Cânrara iviuiiicil';r ue tlarreiras

JUSTIFICATIVA

Protocolo no t{99
e*É&, PA,.al,^às Jl :-:3L horas

É*J4, '{íü*ut;'**

A presente indicação tem por objetivo atender as reivindicaçÕes feitas

pelos moradores do bairro citado, haja vista que aS ruas, encontrarn-se

cheias de matos, devido às chuvas que caíram na nossa cidade, o que

necessita de limpeza urgente. Com as chuvas os buracos também surgiram e

necessita de reparos. Os serviços a ser realizado é de suma importância para

oferecer boas condiçÕes de moradia e trafegabilidade aos moradores.

Solicitamos brevidade no atendimento já que a muito tempo sofremos

com a falta da realização deste serviço.

Sala das sessÕes, 27 de março de2023

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

Câtnara Svlurtícíyat íe tsarreíra.s - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

exceururísstuo SENHoR pRESTDENTE ol cÂmlna oE
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, no uso de suas atribuiçÕes legais e
reglmentais, vem requerer a V. Ex. que, após deliberação e aprovação do
plenário, seja encaminhada a Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte
indicaçáo:

"Que seja feito o serviço de tapa buraco na Rua Colonia,na entrada que
dá acesso a Avenida Baráo do Rio Branco, no Bairro Vila Amorim, neste
Mu nicípio"

Càmara lv'lu n icipal de Barreiras

JUSTIFICATIVA

O serviço de tapa buracos na rua pública citada é de grandê réleüância
para melhoria do Bairro Vila Amorim , a manutenção da mesma se torna
primordial para o bom funcionamento do fluxo de veículos da área. Esta
reivindicação se faz pelos moradores, e sendo urna demanda L.ondizente ccm
os prcjetos que está sendo executados pela atual administração do poder
Executivo, que está investindo na melhoria da iníraestrutura do nosso
nrunicípio. Por isso pedimos que seja levado em conta as necessidades dos
moradores locaís que a tempos scírem com os buracos que vem prejudicando
a trafegabilidade.
Outro motivo deste pedido é melhorar a infraestrutura, olerecer melhores
condições de vida para a população, e também conkibuir para o
desenvolvimento econômico e social do local.

Solicitamos brevidade no atendimento já que há muito tempo sofremos
corn a falta da realização desse serviço.

Sala das sessÕes, 03 de abril 2023.

ad<
10.

.4.
c

li
;iüi

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - ?"l: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cemzara Jvlurtícíyaf fe tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

exceuruÍsstMo sENHoR PREsIDENTT oe CÂTUNRA DE VEREADORES DE BARREIRAS,

ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V. Ex. que, após deliberação e aprovação do plenário, seja encaminhada

a Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

"Que seja feito o Serviço de Reforma, Cobertura externa e Ampliação do Posto de
Saúde da família Antônia Zétia, no Bairro Vila Amorim, ne{3,[í.r,"8,n"í[l?;,|r,

ou Barreiras

JUSTIFICATIVA

Protocolo no \+"2,
r, ol loQ.lgr-;_@ilr,

K-'J& _q$í,Êí_
O referido Posto de Saúde que está localizado no Bairro Vila Amoiim, oferecê

:"

serviços paru a comunidade local e também para os bairros adjacentes, tais
como, Santo Antônio, 29 de Julho, Cascalheira e Nova Conquista, sendo o
principal polo de atendimento básico de saúde para esses moradores. Com
grande importância nas prestaçÕes de serviços de saúde pública.

Por isso solicitamos uma avaliação das necessidades para ser ampliado a

área de recepção com maior conforto e espaço para comportar tantas pessoas
que ali se dirigem, e principalmente a necessidade de uma área de espera com
cobertura que possa oferecer abrigo para sol e chuva aqueles que ali ficam à
espera da abertura do posto. No momento a recepção está limitada em extensão
de espaço e neste mesmo espaço se forma as filas para ser feitos os
atendimentos e marcações de consultas e exames, o que deixa o ambiente
intransitável e sem condiçÕes algumas para se Íazer com eficiência os primeiros
atendimentos. O posto possui espaço (em área) suficiente para esta ampliação e
espaço para se montar a coberturaparu espera externa
Solicitamos brevidade no atendimento já que há muito tempo sofremos com a

falta da realização deste serviço.

Sala das sessÕes, 03 de abril de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

I

riia:

Camcara lvlurtícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrisstrrllo sENHoR PRESIDENTE DA cÂrrleRR oe
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, no uso de suas atribuições Iegais e

regimentais, vem requerer a V. Ex. que, após deliberação e aprovaçáo do

plenário, seja encaminhada a Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

"Quê seja feito com Urgência o serviço de Limpeza com Capina e

retirada de entulhos nas ruas Criciúma, Jaime Rodrigues, Dr. Augusto
Ribeiro Macedo, Dona Vitalina, no bairro Morada Nobre, neste
Município."

Câmara iúutilclPt:r uu Úarreiras

Protocolo n" tll9
.

JUSTIFICATIVA en -ü-J -Ú) "-a
t,

|s, -!Q-:-.!!-ho
ra s

A presente indicação tem por objetivo atender as reivindicaçÕes feitas
pelos moradores das ruas citados, haja vista que aS mesmas, encontram-Se
cheias de matos, devido às chuvas que caíram na nossa cidade, o que

necessita de limpeza urgente. O serviço a ser realizado é de suma
importância para oferecer boas condições de moradia e trafegabilidade aos
moradores.

Solicitamos brevidade no atendimento já que a muito tempo sofremos

com a falta da realização deste serviço.

Sala das sessões, 03 de abril de 2023

ÀPro1a
+iu:..?í'l

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 1

Camcara Svlurtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

rxcrurtrísstMo sENHoR PRESIDENTC OE CÂTUERA DE VEREADORES DE

BARRETRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a V. Ex. que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhada a Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação:

'nQue Seia Feito o serviço de manutenção e reforma do Parquinho do
Residencial São Francisco, Neste Município"'

JUSTIFICATIVA

O referido parque necessita de uma reforma e manutenção dos

brinquedos de madeira que estão quebrados, para oferecer melhores

condições para as crianças do bairro citado.
Por isso, Se faz necessária eSSeS serviços para que sejam

proporcionadas a essas crianças um parquinho protegido, de qualidade e

principalmente com segurança , onde as crianças terão mais oportunidades de

usufruir dos brinquedos e tendo assim momentos de lazer.

Solicitamos brevidade no atendimento já que há muito tempo sofremos

com a falta da realizaçáo desse serviço.

Sala das sessões, 05 de abril de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnai'a MuniciPal de Barreiras

Protocolo n" 5O3
às 09:;jlhoras

CemcarzL Jvlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExCELENTÍssrvro sENHoR PRESIDENTE DA cÂvrn'na DE YEREADoRES

DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobriúo, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a V. Ex. que, após deliberação e aprovação do plenário, seja encamiúada a

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação:

,,Que Seja Feito O Serviço De Capina E Limpeza da Creche São Francisco de Assis e da

Escola Professor ltarajú Queiroz Santos, No Residencial São Francisco Neste Município."

JUSTIFICATIVA

Câmara fulunictPat oê uâiicrr'â§
Protocolo n'

'
5ú-

En-Lt-O\ l-a3 , às-1f,:;§horas
A-,J* g4?,\as. @
Ar:iS:'\iJ:,1-.? r

As referidas instituições de ensino da rede municipal, necessitam de capina e

posteriormente uma limpeza com urgência, pois com o crescimento do mato no local a

visibilidade e a estética da área está sendo prejudicada, principalmente por estas áreas

serem utilizadas diariamente pelos moradores e alunos, tendo assim um grande fluxo de

movimentação. E principalmente pela segurança, saúde e bem estar, das crianças que

estudam nessas instituições. Portanto, é necessário que o Poder Público faça uma limpeza
nesse local.

Solicito brevidade no atendimento,destes serviços .

Sala das sessões, 05 de abril de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

i\nrovliclo c
airt..e1.Jl.r